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Interpelacja 

 

Na podstawie art. 21 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym kieruje 

interpelację w sprawie zamontowania znaków, oznaczających skrajnię poziomą drogi na ulicy Reymonta na 

tyłach Kościoła św. Wincentego a Paulo 

 

Stan faktyczny 

Na ulicy Reymonta w Otwocku z tyłu Kościoła św. Wincentego a Paulo znajdują się betonowe słupy w 

bezpośredniej bliskości jezdni, które nie są od niej oddzielone krawężnikami drogowymi z powodu ich braku. 

Dodatkowo nie są one w żaden sposób oznaczone, co stwarza niebezpieczeństwo dla kierowców poruszających się 

tą ulica po zmroku.  

Dlatego też zasadnym, jest zamontowanie znaków pionowych w postaci tablic w czarno–żółtych barwach do 

oznaczania skrajni poziomej drogi (U-9) we wskazanym przeze mnie miejscu. Co więcej w celu ograniczenia 

kosztów istniej możliwość ich pozyskania po przez demontaż części znaków z okolicy przejść dla pieszych na 

ulicy Poniatowskiego na odcinku od ulicy Filipowicza do Kruczej. Tak jak wskazywałem w interpelacji z dnia 2 

maja 2022 roku, a także w czasie wizji lokalnej w dniu 2 sierpnia 2023 roku ograniczają one widoczność, w 

sytuacji gdy jezdnia w tamtym miejscu posiada krawężniki. 

Mam świadomość, że na wskazanym odcinku przewidziana jest przebudowa, jednakże ma się ona zakończyć w 

grudniu 2024, a więc za blisko półtora roku. W mojej ocenie do tego czasu powinno zostać zapewnione 

odpowiednie oznakowanie. 

 Stan prawny 

Zgodnie z art. 20 ust 4 ustawy o drogach publicznych do zarządcy drogi należy m.in. utrzymanie drogi w tym 

także oznakowania poziomego i pionowego. Nie ma najmniejszych wątpliwości, że oznakowanie dróg powinno 

przyczyniać się do poprawy bezpieczeństwa. Co oznacza, że w przypadku pojawiających się wątpliwości zarządca 

drogi powinien dokonać analizy i wprowadzić korekt.  

 

Mając na uwadze powyższe wnoszę o: 

 

 Zamontowanie znaków pionowych w postaci żółto-czarnych tablic oznaczających skrajnię poziomą drogi na 

ulicy Reymonta na tyłach Kościoła św. Wincentego a Paulo. W celu ograniczenia kosztów można pozyskać 

znaki z okolicy przejść dla pieszych na ulicy Poniatowskiego na odcinku od ulicy Filipowicza do Kruczej . 
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